³⁶⁶ U dokumentu 47.a ova je riječ zapisana kao *tandem*.

³⁶⁷ Fol. 94-95.

*Ratkovićem i Božićkom Bogdanićem iz Drvenika te Pavlom Križanćem
Runčaninom iz Like.*

Nos capitulum vniuersum maioris ecclesie Spalatensis memorie comendantes tenore presentium significamus quibus expedit vniuersis ad ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire volumus et testamur quod nobis existentibus in vnum et insimul congregatis in metropolitana ecclesia sancti Domnii ciuitatis Spaleti vbi more solito nostra capitula congregantur accedens ad nostram presentiam vir nobilis ser Matheus Michaelis Ćuietich ambaxiator communis insule Bratie pro parte nobilium virorum domini Comuli Mathei de Petrachis capitanei et dominorum iudicum ac consilii dicte insule Bratie presentauit vnam literam credencialem in persona ipsius Mathei sigillo dicti communis dicte insule Bratie sigillatam qui ser Matheus ambaxiator predictus pro parte dicti domini capitanei et dictorum dominorum iudicum et consilii sub fide dicte credencialis litere nos requisuit ut vnum ex nobis confratribus et concanonicis nostris mittere vollemus ad dictam insulam Bratie qui confrater et canonicus noster exinde de dicta insula se personaliter confferat vna cum ambaxiatoribus et syndicis communis dicte insule ad terram Chaulme ad videndum quamdam solutionem per dictos ambaxiatores et syndicos fiendam domine Vlade relicte nobilis viri comitis Radiuoglii Bogaucich et ipsius domine Vlade et dicti condam comitis Radiuoglii filiis comitibus Georgio et Volchichio necnon ad uidendum et audiendum finem et quietationem de dicta soluzione per dictam dominam Vladam et per dictos eius filios fiendam predictis ambaxiatoribus et sindicis et de dicta solutione dictaque fine et quietatione nobis rellationem faceret. Nos enim requisitioni dicti ser Mathei ambaxiatoris predicti tamquam iuste in personis predictorum dominorum capitanei, iudicum et consilii dicte insule Bracie annuentes ellegimus ex nobis honestum et prouidum virum dominum Nicolaum Liubinich vnum ex confratribus et canonicis nostris cui comissimus quatenus cum dicto ser Matheo ire deberet ad dictam insulam Bracie et deinde de dicta insula cum ambaxiatoribus et sindicis communis dicte insule se conferret ad terram Chaulme visurum solutione fiedam (*sic*) per dictos ambaxiatores et syndicos supradicte domine Vlade et supradictis eius filiis et ad audiendum finem et quietationem per dictam dominam Vladam et per dictos eius filios comites Georgium et Vochichium dictis amabaxiatoribus et sindicis de dicta solutione faciendam. Qui dominus Nicola cum (*sic*) frater et canonicus noster secundum comissionem per nos eidem factam iens Braciam et de ipsa Bracia ad terram Chaulme ad villam Sayeçeřane vocatam, uilla proprie residentie et habitationis dicte domine Vlade et dictorum filiorum suorum comitum Georgii et Vochichi, simul cum nobilibus viris ser Nicxa Petruli et supradicto ser Matheo Michaelis ambaxiatoribus et sindicis communis dicte insule Bracie et denuo nobis in vnum et ^{fol. 94^a} insimul congregatis in dicta nostra metropolitana ecclesia sancti Domnii in coro ipsius ecclesie retullit quomođ supradicta domina Vlada relicta dicti comitis Radiuoglii Bogaucich per se scilicet et eius heredes et successores et dictus comes Vochichius ipsius domine Vlade et dicti quondam comitis Radiuoglii filius per se et eius heredes et successores

necnon dicta domina Vlada et dictus comes Vochichius vice et nomine comitis Georgii supra dicti ipsius domine Vlade filii et dicti quondam comitis Radiuoglia et ipsius Volchichii fratris absentis et militantis in seruiciis domine Elene regine Bosne ac ipsius comitis Georgii heredum et successorum ac omnium aliorum et singulorum de eorum genere ac progenie et seu eorum affinitate et parentella pro comite George et ipsius heredibus et successoribus ac omnium et singulorum de eorum genere et progenie et seu affinitate et parentella promiserunt de rati habitione in presentia ipsius dumni Nicolai canonici nostri nec non in presentia supani Miroslau Bogdanich de Lapçane, comitis Stephani Rathouich et Bosichii Bogdanich de Driuenich et Pauli Crisanich Runçani de Licha testium et plurimorum aliorum et diuersorum hominum die tertio instantis mensis augusti, anni nativitatis domini nostri Ihesu Christi millesimo trecentessimo nonagessimo septimo, indictione quinta, fuerunt contenti et confessi se habuisse et manualiter recepisse a supradictis ser Nicxa Petrulli et a ser Matheo Michaelis abaxiatoribus (*sic*) et sindicis communis dicte insule Bracie ducatos sexaginta auri in auro et de iusto pondere et quod dictos sexaginta ducatos habuerant et receperant ma (*sic*) manualiter in ipsius dumni Nicolai canonici nostri et dictorum testium presentia numeratos in ducatis de auro pro resto et integro ac plenario solutionis complemento ducatorum ducentorum auri pro compositione sanguinis quondam Merdesse Bogauch ipsorum comitum Georgii et Vochii fratrum patrui olim et a iam dudum interempti per quendam nobilem de Veneciis tunc rectorem dicte insule Bracie tempore quo dicta insula per ducale dominium regebatur Veneciarum et pro resto et integro ac plenario solutionis complemento dictorum ducentorum ducatorum secundum compositionem inter eos de dicto sanguine factam. Dicta domina Vlada et dictus Vochichius eius filius et tam pro se ipsis quam vice et nomine dicti comiti (*sic*) Georgii asentis (*sic*) et ipsius heredum et successorum quam eciam vice et nomine omnium ^{fol. 95} et singulorum aliorum de eorum genere et progenie et seu affinitate et parentella fecerunt predictis ser Nicxe et ser Matheo ambaxiatoribus et sindicis dicte insule Bracie et pro ipso communis recipientibus et stipulantibus de dictis sexaginta ducatis pro resto, integro et plenario solutionis complemento dictorum ducentorum ducatorum perpetuam finem, quietationem, remissionem, absolutionem, libertatem, securitatem et pactum de aliquid ulterius non petendo aut dicendo et seu dictum communem Bracie uel singulares personas ipsius insule ullo umquam tempore inquietando uel molestando ocacione sanguinis predicti et tam in eorum personis quam rebus eorum quibuscumque. Et quod promisserant dictam finem et quietationem pro se et vice et nominibus quibus supra perpetuo et omni tempore habere ratam et firmam attendere et obseruare et non contrafacere uel uenire aliqua ratione uel causa de iure uel de facto seu alio ingenio per se uel alium seu aliquos cum refectione omnium dampnorum et expensarum litis et extra ac interesse et sub obligatione omnium suorum et dicti comitis Georgii bonorum. De quibus omnibus et singulis predicta domina Vlada et dictus comes Vochichius eius filius rogauerunt ipsum dumnum Nicolam canonicum nostrum vt de omnibus premissis nobis faceretrellationem et quod pro eorum parte nobis supplicaret et ad omnem peticionem et requisitionem dicti communis Bracie

nostram ei uel eius syndicis, ambaxiatoribus et seu nunciis dare vellemus literam literam (*sic*) testimoniale nostro sigillo sigillatam. In quorum omnium et singulorum premissorum testimonium presentes scribi et fieri iussimus et nostro capitulari sigillo appensione muniri. Datum et actum Spaleti in dicta nostra metropolitana (ecclesia – *naknadno prekriženo*) Spalatensi ecclesia sub appensione capitularis nostri sigilli consueti, anno a salutifferam nativitatem domini nostri Ihesu Christi Mo CCCo LXXXXVII, indiccione quinta, die quartodecimo mensis augusti, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni anno octauo.

52.³⁶⁸

15.01.1402.

Kaptol izdaje ovjerenu svjedodžbu o sporazumu što su ga međusobno sklopili pripadnici roda Čubrijanica iz Hrvatske, Vuk Vladislavić iz Vrlike i Vuk Stipčić iz Livna. Prema tome sporazumu Vuk Vladislavić u svoje i u ime svoga nećaka Franka, sina Ratkovog, predaje Vuku Stipčiću zemlje na lokalitetima Dobrošin, Busuni, Kopčići i Palčišće. Sa svoje strane zauzvrat Vuk Stipčić u svoje i u ime svoga strica Tvrtka predaje Vuku i Franku dijelove posjeda u Gornjem i Donjem Zabuhovju u Livnu te u selu Trnovo u Vrlici.

Nos capitulum et canonici ecclesie metropolitane Spalatensis memorie commendantes tenore presencium significamus quod nobis congregatis insimul in predicta ecclesia ad diuina officia celebrandum ut moris est et tunc statim post officium expletum accedentes ad nostram presenciam personaliter nobiles viri videlicet Valch Vladislauich de Varchricha de genere Ciprianich vnaa cum Valch Stipcich de Cleuna etiam de genere Ciprianich de Croacia et primo nobis oretenus et concorditer exponentes quod ipsi ambo volunt ex bona voluntate et pro bono statu amborum volunt unus cum alio facere permutacionem et concambium de certis ipsorum patrimonialibus terris et possessionibus infrascriptis. Et primo predictus Valch Vladislauich pro se et nepote suo, Francho filio Ratchi pro quo promisit de rato, titulo permutacionis et concambii et omni alio modo, via, iure et forma quibus melius potuit tam de iure quam de consuetudine patrie dedit, tradidit et concessit dicto Valcho Stipcich de predicto genere Ciprianich de Cleuna ibidem presenti, stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus et successoribus: primo terras et possessiones in Dobrosin, in Busuni, in Copcich et in Palcische, in omnibus quatuor locis de terris et villis sextam partem cum omnibus aquis, pratis, pasculis, campis, nemoribus et cum omnibus et singulis aliis suis pertinentiis et circumstantiis iure habitis in integrum ad habendum, tenendum, possidendum et gaudendum et quicquid ipsi Valcho Stipcich et Tuercho suo patruo et eorum heredibus et successoribus amodo deinceps perpetuo

³⁶⁸ Fol. 111-111'.

faciendum cum omnibus introytibus et exitibus etc. Et hoc pro eo uersauice dictus Valch Stipcich de Clena de dicto genere Ciprianich ibi presens ex altera parte per se suosque heredes et successores omni modo, via, iure et forma quibus melius de iure et consuetudine patrie potuit dedit, tradidit et concessit dicto Valch Vladislauich de Varchricha ibi presenti et stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus et successoribus et pro nepote suo, supradicto Francho pro quo promisit dictus Valch Vladislauich de rato, videlizet infrascriptas terras et possessiones nomine et vice dictarum terrarum et possessionum et concambii, videlizet: in primis in Superiori Sabucchouge in Cleuna nonam partem ville et terre predicte, et (in) Inferiori Sabuchouge sextam partem dictarum terrarum et ville, et in Verchricha de terris vile Ternouo de tercia parte duodecimam partem cum omnibus metis et confiniis et cum omnibus pertinenciis et circumstanciis iure habitis in integrum ad habendum, tenendum, possidendum et gaudendum et quicquid ipsi Valcho Vladislauich cum suo nepote Francho eorumque heredibus et successoribus deinceps placuerit et inantea perpetuo faciendum, cum omnibus introytibus et exitibus et cum omnibus et singulis pertinenciis et circumstanciis, dantes et concedentes predicti permutatores vnum alteri et alter alteri ut supra ex nunc licenciam et baliam intrandi et accipiendi ac aprehendendi dictarum terrarum et possessionum corporalem possessionem per predictos permutatores. Et predicte ambe partes adinuicem promisserunt alter alteri pro se et ipsorum heredes et successores omnia predicta et infrascripta firmiter attendere et obseruare ac defendere et scalumpniare de iure contra quamcumque personam in iudicium et extra et de omni violencia et sufrcio, et si non posset aliqua pars dictarum parcium defendere quod licitum sit ei recipere dictas terras quas dedit pro dicto cambio tamquam suas sine contradictione aliquali sub penna centum ducatorum auri in auro, quinquaginta aplicandos domino temporali cui de iure competit et alios quinquaginta aplicandos parti obseruant (per partem obseruantem – *naknadno prekriženo*), soluendos per partem contrafacentem et sub obligacione utriusque bonorum presencium et futurorum, saluo iure si qua pars ex predictis propter suam ra....³⁶⁹ seu nequiciam perderet uel amiteret uel propter suam negligenciam aliquid de dictis terris quod sibi inputetur etc. Datum Spaleti in dicta nostra katedrali et metropolitana ecclesia Spalatensis, die XVa mensis ianuarii, de anno domini millesimo quatincentessimo secundo, inductione Xa, pontificatus uero sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidencia pape noni anno vndecimo, sub sigillo nostri capituli Spalatensis impresso in robur et testimonium premissorum.

³⁶⁹ Zbog oštećenja papira nemoguće pročitati riječ do kraja.

54.³⁷⁰

16.02.1403.

Kaptol izdaje, na zahtjev plemenitoga suca Ivana Rogarića s Klisa, ovjereni prijepis dvaju isprava, jedne kliške općine, ovjerene i pečatom kneza dalmatinskih gradova Jurja II. Šubića Bribirskoga, iz 1287. godine i druge kralja Sigismunda iz 1397. godine. Za prvu se ispravu izrijekom utvrđuje da je znatno oštećena te se napominje kako neki dijelovi nisu mogli biti pročitani.

Nos capitulum maioris ecclesie Spalatensis memorie comendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis et ad vniuersorum et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire volumus et testamur quod nobis existentibus in vnum et simul congregatis in metropolitana ecclesia sancti Domnii de dicta ciuitate Spalatensi vbi more solito nostra capitula congregantur accedens ad nostri presentiam vir nobilis iudex Iuannes Rogarich de Clissia Spalatensis diocesis coram nobis exhibuerit vnam scripturam in carta membrana scriptam antiquam et vetustam et propter ipsius anitquitatem in aliqua sui parte litteris caducam et in aliqua sui parte corusam non tamen aliqua alia cum suspicione, que quidem littera denoctabat quamdam venditionem terre vnius, erat vero dicta littera duobus sigillis in pendenti sigillata cum cordulis rubei et crocei coloris, in quorum uno sigillo erat impressum vnum scutus et circumcirca dictum sigillum erant littere sculpte que sic dicebant, videlicet: S. Comitis Georgii de Berberio; in alio vero sigillo erat impressa vna ala et circumcirca dictum sigillum erant littere que sic dicebant: S. Comunitatis Clissie. Tenor vero dicte littere qui legi poterat sequitur in hec verba, videlicet:

(*slijedi dokument 54.a*)

||^{fol. 105'} Item coram nobis exhibuit dictus iudex Iuannes Rogarich vnam litteram in carta membrana scriptam domini regis Sigismundi et sigillo paruo ipsius domini Sigismundi regis a parte interioris in cera rubea sigillatam tenoris infrascripti per omnia, videlicet:

(*slijedi dokument 54.b*)

(Nos autem – prekriženo) Nobis supplicans dictus iudex Iohannes quatenus litteras ipsas sub nostro capitulari sigillo copiari et scribi faceremus ac eidem pro suo iure dari et consignari velemus. Nos autem attendentes iuxtam petitionem ipsius iudicis Iohannis litteras ipsas comissimus scribendas et copiandas et coram nobis cum eaurum auctenticis scripturis perlegi et absclutari et quia litteras ipsas coram nobis perlectas et absclutatas reperuimus cum eorum auctenticis concordare obmissis aliquibus que in prima littera propter vetustatem perlegi non poterant mandauimus sub nostro capitulari sigillo ad cautelam in pendenti sigillari. Datum in dicta nostra Spalatensi ecclesia sub dicto nostro sigillo anno domini Mo CCCCo tercio, indiccione

³⁷⁰ Fol. 105-105'.

XI, die XVI februaris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni pontificatus eiusdem XIII anno.

54.a

21.07.1287., u Klisu.

Ozrin, sluga veličajnoga kneza Jurja i zaprisegnuti bilježnik u Klisu izdaje po kneževu i nalogu kliških sudaca ovjereni, iako nedatirani, prijepis ovjerenoga kupoprodajnog ugovora što ga je sastavio Prviša, tadašnji zaprisegnuti kliški bilježnik pod gore navedenim nadnevkom. Tim ugovorom Vučeta pok, Mihovila s Klisa prodaje plemenitom Ivanu pok. suca Bogdana s Klisa svoj naslijedni posjed Dugopolje za 60 libara malih mletačkih denara, 200 koza i tri svinje te jednu kokoš na ime „bresvitja“. U ugovoru ssu navedene granice posjeda (uzvisina Sutan, lokalitet Scilip, javni put za Cetinu).

In nomine domini nostri Ihesu Christi. Amen. Anno a natuitate millesimo ducentesimo octuagesimo³⁷¹ VII, indiccione XIa, mense iulii die decima exeunte, regnante domino nostro Ladislauo rege Vngarie, temporibus domini Iohannis venerabilis archiepiscopi Spalatensis, magnifici domini Pauli bani Hrouatorum, domini Georgii illustris comitis ciuitatum Dalmatinarum, hac Georgii et Ligisdiaci et Stephani Bogdani Clisie iudicum. Vlceta condam Michaelis de Clisia fuit confessus et manifestus viua uoce et spontanea voluntate vendidisse eum vnam terram suam propriam sibi iure paterno pertinentem que terra nuncupatur Dilgopole, cum omnibus terminis, pertinenciis, pasquys, silus, aquis et aliis vtilitatibus, nobili viro Iohanni de Clisia filio condam Bogdani iudicis pro libris sexaginta denariorum paruorum Venetorum et pro duocentum capras adque tres porcos plenarie et integraliter persolutis. Quarum terrarum siue terre sunt mete iste nominatim: in medio colle qui vocatur Sutan, deinde egrediendo ad aliam metam que vocatur vulgariter Scilip, et deinde usque ad viam publicam per quam itur ad Cetinam, de via enim predicta usque ad metam illorum qui vocantur Cirinilci, de illa autem meta ad poniciam que est in Diligopole, et deinde ad tres arbores super lapidem circa viam supradictam. Quam terram iam nominatam dictus Vlceta Michaelis obligauit se et super se suscepit ipsam terram excaluniare et defensare ab omni homine in perpetuum super se suosque heredes et eius bona vbique locorum possidenda, quare dedit licenciam dicto Iohanni suisque heredibus ipsam terram libere habere, perpetuo possidere, dare, donare, vendere, pro anima adiudicare et secundum suam uoluntatem posse alienare nullis penitus obstantibus uel contradictibus. Actum est hoc et confirmatum coram his vocatis _____³⁷² testibus: in primis Martinus frater Vulcete dicti vendito-

³⁷¹ Riječ naknadno dodana na ovome mjestu između redaka. Obzirom na to da se u samoj kaptolskoj ispravi govori o teškoćama prigodom čitanja i pravljenja ovjerenoga prijepisa ovoga dokumenta, čini se kako je pravi datum tek naknadno utvrđen.

³⁷² Ovako ostavljeno u izvorniku, jer to mjesto nije očito moglo biti pročitano.

ris, Marinus iudex, Pruine iudex, Filipus, Lubcin, Bratoslauus, Braico³⁷³, Hlapota Uidacii et alii quamplures, et in signum pure vneditionis donauit³⁷⁴ dictus Iohannes Martinusio fratri dicti Vlcete vnum poledrum more Sclauonico et terre Clisie presuictie. Et ad maiorem firmitatem et vt³⁷⁵ hec vendicio robur obtineat perpetuum ad petitionem ambarum parcium magnifici domini Georgii comitis ciuitatum Dalmatinarum et specialiter Clisie sigillo pendenti et sigillo comunitatis Clisie duximus roborandum et consignandam. Et ego Osrinus seruiens magnifici domini³⁷⁶ comitis Georgii et nunc iuratus notarius Clisie sicut inueni in autenticho scripta manu Priuise comunitatis iurati _____³⁷⁷ nil addens nec minuens quod iuris ordinem immutet de voluntate et de mandato maginifici comitis Georgii et iudicium comunitatis Clisie ita fideliter scripsi et mei signi munimine roboraui.

54.b

14.02.1397., u Bihaću.

Kralj Sigismund izdaje potvrđnicu za posjede Zavarice i Dugopolje Ivanu i Matiji sinovima Jurja s Klisa. O njihovim vlasničkim pravima je kralj obaviješten kroz izjave određenih plemića kraljevine Hrvatske, obzirom na to da su isprave koje su govorile o posjedovnim pravima Ivana i Matije izgorjele u požarima. Ujedno kralj nalaže tadašnjem banu Dalmacije i Hrvatske Nikoli de Gara, kao i budućim banovima, da Ivana i Matiju ne ometaju u njihovim pravima.

Nos Sigismundus dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. marchioque Brandemburgensi etc. memorie commendamus per presentes quod Iohannes et Mathias filii Georgii de Clych ad nostre serenitatis accedentes conspectum humotenus perueluti nostre significantes declararunt maiestati quomodo progenitores ipsorum a tempore cuius contrarium memoria hominum non existit in possessionibus Zawarycham et Dogapolya in tenutis castri Clych existentibus pacifice et quiete poscesserint idem ipsi de presenti, pur super hoc per certos naciones nobiles regni Croacie predicti fuiimus certitudinaliter informati, supplicantes iidem huiusmodi precum cum instancia celsitudini nostre vt quia eorum literalia instrumenta hiis temporibus in pacatis quodam modo casualiter per inopinabilem ignis incendium combusta et cremata existant ipsis super hiis de remedio prouidere dignaremur opportuno. Nos itaque considerantes eorum fidelitatibus et fidelibus seruiciis per ipsos nobis et sacro nostro dyademati latis et temporibus opportunis exhibitis et impensis prefa-

³⁷³ Prvotno je bila ostavljena u izvorniku crta, kao i u prethodnom slučaju, a onda je naknadno na njoj dopisano *Braico*.

³⁷⁴ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana na rubu lista.

³⁷⁵ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

³⁷⁶ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

³⁷⁷ Ovako ostavljeno u izvorniku.

tas possessiones Zawarycham et Dogopolya appellas annuimus, conccessimus et eisdem pacifice relinquimus per ipsos ac eorum heredes et superstites vniuersos possidendas, tenendas pariter et habendas vsque tamen nostre maiestatis beneplacitum voluntatem harum nostrarum testimonio literarum. Quo circa vobis fideli nostro viro magnifico domino Nicolao de Gara dictorum regnorum nostrorum Dalmacie et Croacie bano ac vicebano eiusdem aliis eciam cunctis nostris banis in futurum constituendis firmissimo damus regio sub edicto quatenus prefatos Iohannem et Matthiam in premissis possessionibus impedire, molestare et quoquis modo perturbare ipsos et eorum heredes ac superstitos vniuersos nullo modo presumatis nec sitis ausi modo aliquali sed ipsos et eorum heredes in dominio earundem interim donec aliud a nobis habueritis in mandatum pacifice et quiete manere permitatis, et aliud facere non ausuri. Datum in Bichygio in festo beati Valentini anno domini millesimo CC-Cmo nonagesimo septimo.

55.³⁷⁸

18.02.1403., u Splitu.

Kaptol izdaje, na zahtjev Budislava Dragohnića iz sela Ugal u Poljicima i njegovih sinova Nikole i Mateja te njegova odsutnoga brata Maroja, ovjereni prijepis četiri isprave: notarske isprave Čanobonusa de Rompalia od 26. lipnja 1302.; notarske isprave Namuciusa Archangeli od 20. listopada 1303.; notarske isprave Thomasa Vitalisa de Perusio od 5. lipnja 1306.; presude kneza Pavla III. Šubića Bribirskog od 15. ožujka 1350.

Nos capitulum ecclesie metropolitane Spalatensis vniuersis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis, lecturis seu audituris salutem in uero saluatore. Ad vniuersorum noticiam et perpetue rei memoriam harum serie volumus peruenire manifestando atque confitendo quod nuper (uenientes ad nos – *naknadno prekriženo*) nos existentibus et congregatis ad diuina officia hocque in nostra prefata ecclesia hora missarum et quibus completis inde accesserunt ad nostram presenciam personaliter nobiles viri Budislauus Dragohnich de Poličio de villa uocata Vgal nomine suo ac uice et nomine fratris sui Maroy, Maroye autem³⁷⁹ absente de quo promisit de rato³⁸⁰, et Budislauo presente cum duobus filiis suis videlicet cum Nicolao et Matheo pro ipsis communiter exibuerunt coram nobis quatuor litteras scriptas ad cartam membraneam publicas et patentes³⁸¹ et compositas. Quarum quidem litterarum erat vna littera siue priuilegium cum quadam sigillo cereo rotundo³⁸² pendente ad

³⁷⁸ Fol. 1-2.

³⁷⁹ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

³⁸⁰ Riječi *de quo promisit de rato* naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisane između redaka.

³⁸¹ Tri riječi naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisane između redaka.

³⁸² Riječ naknadno, uz odgovarajući znaka za umetanje, dopisana između redaka.

filos albos serichos, in quo quidem sygillo sculpta erat ala cuiusdam aquile seu aus et circum circha erant littere que propter oppressionem legi non poterant. Quas quidem litteras inuenimus non viciatas, non abrassas, non cancellatas, non abolitas, sanas et integras omnique prorsus vicio et falsitatis ac suspectus carentes. Qui quidem nobiles viri nobis subsequenter exposuerunt dicendo quod ipsi non audebant dictas litteras ad partes extraneas pro factis suis prout aliquando portatre si expediret seu transmittere propter viarum discrimina uel alia impedimenta legitima ne propter eorum portacionem siue transmissionem hinc inde aliquo casu emergente qui interdum prouideri non poterit seu quoquo modo alio possent deuastari, balneari nec non comburi uel cremari ex hocque possent amitti, et ideo nos instantissime tam humiliter quam deuote suplicarunt quatenus sic dictas litteras sub nostri capitulari sigillo accopiar faceremus. Nos igitur uisis petitionibus dicotrum nobilium virorum ac intellectis ipsisque annuentes ipsas supradictas litteras sub nostro capitulari sigillo in pendenti munimine roboratas super cera viridi in alba bulatis in cordula serici viridis integraliter de uerbo ad uerbum nil addendo uel minuendo quod mutet sensum aut uariet intellectum preter punctum uel sillabam propter discursum calami amissionem. Cuius quidem prime et antiquiore littere tenor talis per omnia dignoscitur videlicet:

(*slijedi isprava od 5. lipnja 1306. godine, 55.a*³⁸³)

Secunde uero littere tenor per omnia talis erat:

(*slijedi isprava od 26. lipnja 1302. godine, 55.b*)

Tercie quidem littere tenor sequitur et est talis:

(*slijedi isprava od 20. listopada 1303. godine, 55.c*)

¶^{fol. 2} Quarte uero littere siue priuilegio cum sygillo pendente ut supra anotatum est tenor per omnia sequitur et est talis:

(*slijedi isprava od 15. ožujka 1350. godine, 55.d*)

Nos uero eorum supplicationibus inclinati presentes fieri iussimus et nostri capitulari sigilli apensionis munimine roborari atque in actis nostris capituloaribus registrari et in archiuo nostre capituloaris sacristicie reponi. Actum et datum Spaleti in nostra capituloari cathedrali et metropolica ecclesia sancti Dompnii, anno domini millesimo CCCC Co tercio, indicione XIa, die XVIII mensis februari, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii sacrosancte Romane ac vniuersalis ecclesie pape noni anno XVo.

³⁸³ Ovakav redoslijed u izvorniku u očitome je neskladu sa samim sadržajem cijelog dokumenta, jer je po kronološkome redoslijedu na prvome mjestu trebala biti isprava od 26. lipnja 1302. godine (naš 1.b). No, dokument je neobičan i po potpisu javnoga bilježnika, koji je naznačio da ga je „od riječi do riječi ponovno napisao“ (*rescripti de uerbo ad uerbum*) jer je bio „izgržen od moljaca“ (*corosum erat a tinea*), pa ostaje nejasno odnos li se datum u samome instrumentu na transakciju, ili na čin „ponovnoga pisanja“ (ova druga mogućnost ne čini se na prvi pogled uvjerljivom, no ona bi mogla biti objašnjenje zašto je pri prepisivanju ovaj instrument stavljen prvi – moguće je, naime, da su nasljednici još cijelo stoljeće kasnije znali da se sama transakcija odigrala prije one koju registrira dokument 1.b, pa su stoga i zahtjevali da unatoč zapisanome datumu ovaj instrument bude prepisan kao prvi).

55.b³⁸⁴

26.06.1302., u Splitu.

Ispravom što ju je izdao tadašnji splitski javni bilježnik Çanobonus de Rompalio registrira se kako je zastupnik franjevačkoga samostana sv. Frane iz Splita, Ivan Rombaldi, prodao Milku Budislavljevom sve posjede (zemlje i mlinice) koje je samostan držao u poljičkome selu Ugal za petnaest malih mletačkih libara. Do toga je posjeda samostan inače došao oporučnom odrębom pokojnoga Filipa Psaulovog Pervacija. Prije sastavljanja instrumenta prodaja je bila oglašena po općinskome glasniku Sabolu.

In nomine Christi. Millesimo trecentessimo secundo, indicione quartadecima, vacante regali silio³⁸⁵ Hungarie, temporibus quidem reuerendi patris domini fratris Petri archiepiscopi Spalatensis, illustris domini Georgii minoris et Georgii Petrache iudicium. Iohannes Rombaldi sindicus et actor conuentus fratrum minorum de Spaletō vt ipse dixit sindicario nomine dicti conuentus capitulo et collegii fratrum minorum per eos et eorum successores dedit, vendidit et tradidit iure perpetuo in perpetuum Milcio Budislau pro se suisque heredibus et successoribus omnes possessiones et terras, tam cultas quam incultas, et molendina seu aquas molendini et omnia bona quecumque olim Phylliippus Psauli Peruati habebat in villa Vgal nunc pertinencia ad dictum conuentum et fratres ex vigore testamenti conditi per ipsum Phylliippum, ad habendum quidem, tenendum, possidendum perpetuo et quicquid sibi emptori placuerit faciendum cum omnibus suis accessibus et egressibus, usanciis et pertinenciis ad ipsas possessiones et bona spectantibus precio quindecim librarum denariorum paruorum Venetorum, quod precium dictus Iohannes syndicus nomine predicto confessus fuit se habuisse et recepisse a dicto emptore, promittens eidem emptori nomine quo supra predictas possessiones et bona eidem ab omnibus personis defendere et excalumpniare sub pena dupli cum obligacione omnium suorum bonorum et restitucione omnium expensarum. Actum apud domum domini Domaldi, die XXVI iunii, presentibus Lucaro Andree et Radoe Angeli testibus. Que quidem possessiones legitime bandite fuerunt per Sabole riuarium ut michi notario retullit. Ego Petrus condam Petrache conscius examinaui. Ego Çanobonus de Rompalia publicus imperiali auctoritate notarius communis Spaleti iuratus hiis presens rogatus publice scripsi.

55.c³⁸⁶

20.10.1303., u Splitu.

Ispravom tadašnjega splitskog javnog bilježnika Nanuciusa Archangeli registrira se kako je Toljen Deškov prodao Milku Budislavljevom iz sela Katići

³⁸⁴ U fizičkome smislu cijeli se dokument nalazi na fol. 1'.

³⁸⁵ Ovako u izvorniku, umjesto: *solio*.

³⁸⁶ U fizičkome smislu cijeli se dokument nalazi na fol. 1'.

svoju zemlju za trideset malih mletačkih libara. Prodana se zemlja nalazila u Kamiku, kod mosta do Rogača, a graničila je sa zemljom kneza Rogerija i Milkovom zemljom. Prije sastavljanja instrumenta prodaja je bila oglašena po općinskom glasniku Gauperu.

In dei nomine. Amen. Anno Christi³⁸⁷ millesimo trecentessimo tercio, indicione prima, regnante domino nostro Roberto rege Vngarie, temporibus quidem venerabilis patris domini fratris Petri archiepiscopi Spalatensis, egregii viri domini comitis Georgii et nobilium virorum dominorum Domaldi Duymi, Duymi Peruoslau et Francisci Camurcii consulum et iudicium ciuitatis Spaleti, die vigesima octubris. Tholien Deschi sua spontanea uoluntate iure proprio et in perpetuum dedit, uendidit et tradidit Milcio Budislau de villa Catiche terram suam totam cum omnibus suis iuribus et pertinenciis et cum omnibus et singulis que habet super se et infra se seu intra in integrum ad habendum, tenendum, possidendum, fructandum, vendendum et quicquid sibi et suis heredibus deinceps placuerit perpetuo faciendum, cum introitu et exitu suo pro precio et nomine precii XXX librarum Venetorum paruorum, quod precium Tolinus fuit confessus et contentus apud se habere bene numeratum et solutum, faciens sibi finem quietacionem, pactum de vterius non petendo, promittens ipsam terram exalumpniare cum omnibus suis iuribus et pertinenciis suis contra omnes personas hominum in iudicio et extra, cum refeccione dampnorum, interesse et expensarum sub pena dupli dicti precii et (sub – naknadno prekriženo) obligacione suorum bonorum. Que terra posita est Chalmich a ponte usque ad Rogače prope terram comitis Rogari et terram ipsius Milcii cum aliis lateribus. Quam terram Gauper riuarius communis retulit michi notario bandisse tribus diuersis diebus secundum formam statuti. Actum in domo habitacionis mei notarii et scriptis presente Cuue Luchari et Iuane Draghene testibus ad hoc uocatis et rogatis. Ego Grube Theodosii hanc kartam conscius examinaui. Et ego Nanucus Archangeli aucotritate imperiali notarius et nunc communis Spaleti et consilium et iudicium predictorum ut supra legitur rogatus scripsi et publicans scribi.

55.a³⁸⁸

05.06.1306., u Splitu.

Ispravom što ju je izdao tadašnji splitski javni bilježnik Thomas Vitalis registrira se kako je zastupnik dominikanskoga samostana sv. Dominika iz Splita, Teodozije Albertov, prodao Milku Budislavljevom iz Katića polovicu posjeda (zemlje i kolovadu/kanal za vodu mlinice) pokojnoga Filipa Pervacijevog u kotaru Ugala za dvadeset malih mletačkih libara. Do toga je posjeda samostan inače došao oporučnom odredbom pokojnoga Filipa iz 1299. godine.

³⁸⁷ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

³⁸⁸ U fizičkome smislu dokument počinje na fol. 1 i završava na fol. 1'.

In nomine domini. Amen. Anno eiusdem a nativitatis millesimo CCC³⁸⁹ sexto, indicione quarta, die Vo mensis Ianuarii, regnante domino nostro Karolo Roberto rege Vngarie, temporibus venerabili domini fratris Petri archiepiscopi Spalatensis, illustris viri domini Georgii comitis ac nobilium virorum dominorum Iunii Dragi, Damiani Marole et Miche Madii iudicium et consulum ciuitatis Spaleti. Theodosius Albertis syndicus et procurator fratrum predictorum de Spaletu prout dicti fratres asserebant in capitulo ad sonum campanelle omnes congregati esse eorum procurator sindicario nomine et vice dictorum fratrum et conuentus vendidit et tradidit iure proprio et in perpetuum Milcio Budislau de Chatich medietatem omnium possessionum olim Phillipi Peruatci positorum³⁹⁰ in contrada que uocatur Vgal, tam terras cultiuatas quam etiam incultiuatas, atque collouagias molendini et aquas pertinentes ad ipsam colouagiam seu molendini positas in ipsis confinibus Vgal, quam medietatem olim Phyllippus omnium predictarum rerum dimiserat fratribus predictoribus pro anima sua ut in suo testamento scripto manu Geruacii notarii continetur facto sub anno domini Mo CCo nonagesimo nono, indicione XIa, per me infrascriptum notarium visum et lectum, ad habendum, tenendum, vendendum, donandum et qui-cuid dicto Milcio et suis heredibus deinceps in perpetuum placuerit faciendum, cum omnibus suis pertinenciis et circumstanciis pro precio viginti librarum denariorum paruorum Venetorum, quod precium totum dictus syndicus nomine et vice dictorum fratrum et pro ipsis confessus et manifestus fuit se habuisse et recepisse ad dicto Milcio et in utilitatis dicoturm ^[fol. 1] fratrum fore commissum esse, renuncians exceptioni dicte quantitatis non habitis et non receptis et omni legum auxilio, promittens dictus syndicus nomine et vice predictorum fratrum et pro ipsis dicto Milcio pro se suisque heredibus stipulantibus ipsam medietatem predictorum possessionum et rerum omnium³⁹¹ dicti Phyllippi legittime deffendere et excalumpniare ab omni persona cum bonorum dictorum fratrum et conuentus obligacione. Actum in loco fratrum predictorum presente Lucharo Andree et Bogonidano Maleuri testibus et Iane Cuculi examinatore. Ego Iançius Vlcine Iançii conscius examinaui. Et ego Thomas Vitalis de Perusio auctoritate imperiali et iuratus notarius communis Spaleti predictum instrumentum rescripsi de uerbo ad uerbum quia corosum erat a tineis, nil addens uel minuens quod sensum inmutat.

55.d

15.03.1350. (nepoznato mjesto izdavanja isprave)

Knez Pavao III. Jurja Šubića Bribirskog izdaje presudu u prijeporu između Dragobrata Milčića i Prodana Lučinića zbog kuće i okućnice u selu Ugal, koje su graničile s istoka sa zemljom Hrančića, s juga sa zemljom Jurja

³⁸⁹ Broj naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisan između redaka.

³⁹⁰ Riječ, uz odgovarajući znak za umetanje, naknadno dopisana na rubu lista.

³⁹¹ Riječ, uz odgovarajući znak za umetanje, naknadno dopisana na rubu lista.

Miroslavića, sa zapada sa zemljom zvanom Klopotnica a sa sjevera s ravnicom Plis na koju se nastavljao brdo Sridivica. Nakon što je knez saslušao strane u prijeporu i svjedoke, iz čega nije mogao izvesti pravorijek, Prodan je zahtijevao da Dragobrat, s još šest „porotnika“, položi prisegu kao dokaz istinitosti svojih tvrdnji. Knez je zahtjev prihvatio i odredio za pristave pri činu polaganja prisege Mrmonju, Jurka i Toljena Staninoviće. Dragobrat je sa svojim „porotnicima“ položio određenu prisegu te je knez temeljem toga donio presudu na njegovu korist.

Nos comes Paulus filius olim comitis Georgii omnibus quibus expedit notificamus quod anno domini nostri Ihesu Christi millesimo trecentessimo Lo silicet iubileo, indicione IIIa, mense marci die XV, presentibus Symeone Paulouich, Galcio Radouanich, Bubagna Hranchouich, Iohanne Iuurrinnouich et aliis quampluribus ydoneis personis nobis assistentibus tunc ibidem. Cum questio uertetur inter Dragobratum Milcichum agentem et Prodanum Lučinichum dffendentem super casamento cum sibi pertinentibus orto et arno sub curia que Sclauice poduorniča nuncupatur in villa que dicitur Vgal, quorum sunt confines ab oriente terra Hrancichorum, a meridie terra Georgii Miroslauich, ab occidente terra que Clopotiniča dicitur eciam eiusdem Georgii, a septentrione uero planicies dicta Pliis que contigua est monti Sridiuiča nuncupato, audita litis contestacione ac productione testium hinc et inde sponteque dante Prodano iuramentum ipsi Dragobrato semetsexto et per nos datis ad hec pristaldis Mermogna, Iurcho et Togleno Staninouich, Dragobrat cum suis ad id sibi uidelicet assignatis prestito sibi sacramento pure et rite prout fuit comissum et legittime stipulatum astruxit vniuersum ac totum ipsum territorium singillatimque nominatim fierit premittitur esse suum. Vnde inuocato dei nomine de cuius vultu iudicium nostrum prodeat et oculi nostri uideant equitatem de nostrorum sapientum fidelium consilio et assensum inponentes finem questioni et scilicet ipsi Prodano et parti sue perpetuum suamque defensionem censesentes esse uel fuisse friuolam penitus et inanem, diffinitiuamque sentenciam promulgantes adiudicauimus et confirmauimus Dragobrato et suis heredibus ac successoribus ipsum casamentum cum predictis orto et arno ac pertinencias eorum introitusque ac³⁹² exitus atque iura in totum et pleniter ad habendum, tenendum, possidendum, vendendum, alienandum pro anima et corpore, iudicandum et uoluntatem suam omnimodam ut pote de suo patrimonio faciendum, non obstante nec obstare ualente contradiccione cuiusquidem persone. In cuius confirmationis testimonium atque perpetuum firmamentum appensione sigilli nostri presentes fecimus communiri.

³⁹² Riječ naknadno dopisana između redaka.

56.³⁹³

22.08.1404.

Ovjereno izvješće i svjedodžba kaptola splitskome nadbiskupu o istrazi provedenoj po nalogu Petrice od Vrbasa, splitskoga kneza i zamjenjujućega gospodina hercega Hrvoja u kraljevinama Dalmaciji i Hrvatskoj. Uz inserirani nalog kneza Petrice, kaptol podnosi detaljno izvješće o ispitavanju različitih svjedoka, kroz koje se potvrdilo da su u tužbi navedeni kanonici doista upali u franjevački samostan i napali gvardijana, i to na poticaj i po nalogu svoga biskupa. Stoga su svi u tužbi imenovani kanonici, ali i njihov biskup te njegov vikar Nikola Stanta, pozvani na urečeno ročište na crkvenom sudu splitskoga nadbiskupa.

Nos capitulum ecclesie Spalatensis reuerendissimo in Christo patri et domino ac prelato nostro fratri Peregrino de Aragonia dei et apostolice sedis gracia archiepiscopo Spalatensi reuerenciam debitam et deuotam. Vnam literam reurencia qua deuit noueritis nos recepisse huius per omnia continencie et tenoris:

(slijedi dokument 56.a)

Nos uero vollentes ipsi litere obedire iuxta regni consuetudinem in hoc ipso ut tene-mur illico venerabilem et discretum virum dominum Marinum Valchcii de Spaletō presbiterum et concanonicum nostrum atque fratrem quo et quid ipsa litera intimabat duximus transmittendum. Qui illuc vadens et demum inde ad nos rediens nobis retulit in hec verba quod ipse vna cum Matheo Hrellich homine dicti domini ducis ad predica contento in litera suprascripta domini Petrię comitis et locum tenentis supradicti in die festo sancte Clare proxime preterito venientes ad ciuitatem Scardonē et ad eius partes commetaneas et vicinas idem Matheus homo dicti domini ducis predictus ipso domino Marino³⁹⁴ homine nostro presente incepit facere ipsam inquisitionem in hunc modum: item primo omnibus inquirendis infrascriptis exposuit et fecit exponere nominatim omnes accusatos et omnia et singula dampna, spoliaciones, percussionses, uerberaciones et iniurias in ipsa acusa ipsius guardiani contentas et dedit omnibus iuramentum tactis sanctis scripturis de dicenda ueritate de omnibus in ipsa acusa contentis; et primo interrogatus dominus Dominicus archipresbiter Scardonensis super ipsis omnibus articulis in dicta acusa ipsius guardiani contentis suo sacramento se tamen scire dixit quod (ipse – *naknadno prekriženo*) tunc quando ipsa mala per ipsos canonicos in ipsa acusa contentos fieri debebant fuit sibi preceptum sub pena excomunicacionis et librarum quinquaginta per dominum Nicolaum Scantam vicarium generalem domini episcopi Scardonensis quod ire deberet cum ipsis canoniciis in dicta acusa contentis quocumque ipsi irent qui timore ipsius precepti et pene iuit cum eis ad locum fratrum et fecerunt omnia mala prout in ipsa acusa continentur se deponit super conscientiam ipsius guardiani quod ipse in³⁹⁵

³⁹³ Fol. 112-112'.

³⁹⁴ Dvije riječi naknadno dopisane u nastavku na kraju reda.

³⁹⁵ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

nullo eis consesit nec aliquid mali fecit. Item dominus Mica archidiaconus Scardoniensis interrogatus ut supra suo sacramento³⁹⁶ se tamen scire dixit quod tunc fuit invitatus ab ipsis canoniciis in ipsa acusa contentis ut iret cum eis ad dictum locum fratrum causa ipsa ut dicta acusa continet et ipse ire cum eis nolluit et ipsi tunc euntes fecerunt tunc et postea omnia mala in ipsa acusa contenta absque omni culpa ipsius guardiani et fratrum et tunc causa ipsa dominus episcopus Scardonensis cuius mandato fecerunt omnia ipsa mala fuisse citatus per dominum archiepiscopum Spalatensem erat bene sanus sed fecit se infirmum ut non iret nec compareret. Item Gregorius Dračinich nobilis de Scardona interrogatus ut supra dixit suo sacramento³⁹⁷ se tamen scire et vidit quod ipse guardianus fuit uerberatus per ipsos canonicos (*na ovome su mjestu dvije riječi tako prekrižene i zacrnjene da se više ne mogu pročitati*) et per eos fuerunt perpetrata ipsa mala³⁹⁸ omnia in ipsa acusa contenta et quando dominus episcopus erat citatus erat tunc³⁹⁹ optime sanus sed finxit se infirmum ut non iret. Item Nicolaus sartor de Scardona interrogatus ut supra suo sacramento se tamen scire dixit et est publicum et manifestum quod ipse guardianus fuit uerberatus et locus derobatus et facta omnia mala per ipsos canonicos ut in ipsa acusa continentur. Item Paulus Mutanich nobilis de Scardona interrogatus ut supra suo sacramento se tamen scire dixit quod omnia sunt uera in ipsa acusa contenta et tunc quando causa ipsorum dominus episcopus Scardonensis erat citatus per dominum archiepiscopum erat bene sanus set finxit se infirmum ut non iret. Item dominus Paulus presbiter et cantor ecclesie Tniniensis ibi inventus interrogatus ut supra suo sacramento se tamen scire dixit quod tunc quando videlicet ista fiebant per ipsos canonicos supradictos a casu venit ad ipsum locum fratrum vidit fieri et perpetrari mala omnia ipsa⁴⁰⁰ per ipsos canonicos in ipsa acusa contentos. Item dominus Gregorius Hugrinich comes de Rog commetaneus et vicinus Scardonensis interrogatus ut supra suo sacramento dixit se tamen scire (et – *naknadno prekriženo*) quod⁴⁰¹ vidit cum suis famulis omnia et singula ipsa mala perpetrari et fieri per ipsos canonicos prout in ipsa acusa continentur et dum ipsa tam crudellia et enormia facta nararet Vachassino pro parte domini ducis et Valchcio Galcouich pro parte domini comitis Iohannis Cetine committitur in Scardona et Luca tunc⁴⁰² ipsi cum eorum iudicibus de Luca eum miserunt ad dominum episcopum Scardonensem ut eorum ex parte sibi diceret quare tanta mala ipsi sui canonici guradiano, fratribus, conuentui et eorum hominibus fecissent et quod et super hoc prouidere deberet maxime si sine suo scitu et voluntate fecissent, qui veniens Scardonam et dominum episcopum non invenisset ipsam suam commissionem exposuit vicario ipsius dominii episcopi videlicet domino Nicolao Sante qui dominus vicarius sibi respondit nomine ipsius domini⁴⁰³

³⁹⁶ Dvije riječi, uz odgovarajući znak za umetanje, naknadno dopisane na rubu lista.

³⁹⁷ Dvije riječi naknadno dopisane na rubu lista u produžetku postojećega teksta.

³⁹⁸ Dvije riječi naknadno dopisane na rubu lista u produžetku postojećega teksta.

³⁹⁹ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

⁴⁰⁰ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

⁴⁰¹ Riječ naknadno dopisana između redaka, iznad one prekrižene.

⁴⁰² Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

⁴⁰³ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

episcopi quod ipsi canonici omnia et singula ipsa ficerunt de voluntate et mandato ipsius domini episcopi. Item Martinus Otresanin pristaldus sedis iudicialis de Luca (et – *naknadno prekriženo*) interrogatus ut supra suo sacramento ||^{fol. 112'} se tamen scire dixit quod cum⁴⁰⁴ sibi ipsi domini comites et iudices supradicti comisissent eandem commissionem quam ut supra domino comiti Gregorio Hgrinich (*sic*) commiserant ipsi domino episcopo exponendam et cum eam ipse Martinus exposuit ipsi domino episcopo Scardonensi ipse dominus episcopus sibi respondit: Omnia et quid mali ficerunt ibi ipsi mei canonici guardiano, fratribus, conuentui et eorum villanis de voluntate et mandato meo ficerunt et ad huc intendo et uolo eis maiora et peiora facere. Item Lucaç Dubrauich commetaneus et vicinus Scardonensis interrogatus ut supra suo sacramento se tamen scire dixit et vidit quod omnia ipsa mala, iniurias et dampna in ipsa acusa contenta ficerunt ipsi canonici supradicti de voluntate et mandato ipsius domini episcopi, postea uero quando causa ipsa erat citatus per dominum archiepiscopum ipse dominus episcopus erat bene sanus sed finxit se infirmum ut non compareret nec voluit comparere. *Item Vulchasinus comes Scardone et Luche supradictus interrogatus ut supra suo sacramento se tamen scire dixit quod omnia et singula ipsa mala, iniurias et dampna in ipsa acusa contenta ipsi guardiano, fratribus, conuentui et villanis ipsorum ficerint ipsi canonici de mandato ipsius domini episcopi (postea uero – *naknadno prekriženo*) et eius vicarii penitus sine omni culpa ipsorum guardiani et fratrum atque suorum villanorum. Item ipsam inquisitionem predictam facientibus ipsis cum venissent ad ipsum locum se (*sic*) conuentum fratrum Scardone invenerunt et viderunt ocellata fide portas ipsius conuentus cum vectibus fractas similliter portas cellarii et portas tunite siue celle aut came re guardiani et vnam capsiam totaliter fractam tunc per ipsos canonicos supradictos ut ex ipsa inquisitione ad omnibus communiter audierunt inquirentes⁴⁰⁵. Item inquirentes communiter ab omnibus ibi ciuibus, commetaneis et vicinis viris et nullieribus omnes eorum sacramento et conscienciose palaam (*sic*) et oculte dixerunt omnia et singula in ipsa acusa contenta vera esse facta et perpetrata fuisse per ipsos canonicos mandato ipsius domini episcopi sine omni culpa ipsorum guardiani, fratrum, conuentus et villanorum eorundem, hoc est omnibus notum et⁴⁰⁶ euident et de hoc est ibidem vox et publica fama. Eapropter inueniens in premissa acusa (*prekriženu i zacrnjenu riječ nije moguće pročitati*) contenta de et in omnibus esse culpabiles ipsum dominum episcopum, Nicolaum Scantam suu vicarium, Dominicum archipresbiterum, Nicolaum primicerium, Pribcinum, Mauricum, Petrum alias Danieleum uocatum, presbiteros et Matheum clericum istos⁴⁰⁷ omnes canonici eos eos⁴⁰⁸ omnes

⁴⁰⁴ Naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisano iznad teksta (rijec je o prvome redu na novoj stranici).

⁴⁰⁵ Tekst od znaka * nadalje, uz odgovarajući znak za umetanje, naknadno je dopisan ispod samoga dokumenta.

⁴⁰⁶ Dvije riječi naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisane između redaka.

⁴⁰⁷ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

⁴⁰⁸ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka, očigledno pogreškom!

coram uobis personaliter⁴⁰⁹ comparendos ad delliberandum citauit personaliter⁴¹⁰ ad octauam assumptionis presentis anni beate uirginis etc. Datum Spaleti in eius ecclesia katedrali sub nostri impressione capitularis sigilli, anno domini millesimo CCCC IIII, die sabati infra octauam assumptionis beate Marie.

56.a

13.06.1404. u Splitu.

Petrica od Vrbasa, splitski knez i zamjenjujući gospodina hercega Hrvoja u kraljevinama Dalmaciji i Hrvatskoj, traži od kaptola izaslanika koji će svjedočiti provođenju istrage u Skradinu u povodu tužbe koju je podnio gyardjan tamošnjega franjevačkog samostana zbog počinjenoga nasilja od strane skradinskih kanonika.

Amicis suis karissimis et dominis reuerendis ...⁴¹¹ capitulo ecclesie Spalatensis Petrica de Varbas comes ciuitatis Spaleti et locum tenens per regna Dalmacie et Crouacie magnifici et potentis domini domini Haruoë dei gracia ciuitatis Spaleti ducis incliti atque vicarii generalis in predictis regnis Dalmacie et Crouacie serenissimi principis et domini nostri naturalis domini Ladislaui „regis illustris“⁴¹² gracia dei amiciciam paratam cum honore. Dicitur nobis pro parte domini fratris Georgii guardiani et fratribus claustrorum seu loci aut conuentus ordinis minorum de Scardona quod nuper dante operam domino episcopo Scardonensi eius canonici, videlicet presbiter Nicolaus primicerius, Dominicus archipresbiter, Pribinus, Mauricius, Petrus alias Daniel uocatus, omnes isti presbiteri et Matheus clericus, cum quibusdam secularibus de Scardona patrassent et fecissent ipsi guardiano, fratribus et conuentui predictis eorumque villanis multas iniurias, percussiones, spolliaciones atque dampnos, quare uos rogamus presentibus diligenter quatenus ad dictam ciuitatem Scardone et ad partes inibi conuicinas vnum mittatis hominem pro testimonio fide dignum quo presente Ianaç uel Iohannes Neorich aut Matheus Hrelcich eorum nepos homo domini nostri ducis altero absente fidelliter et conscienciose inquirat de predictis ab eorum ciuibus, commetaneis et vicinis ipsosque dominum episcopum et ceteros canonicos et clericos culpabiles repertos ad presenciam domini archiepiscopi Spalatensis, seculares uero ad presenciam domini nostri ducis ad octauas apostolorum Petri et Pauli proximas uel assumptionis beate uirginis uel ad allium terminum citet personaliter ad deliberandum, et prout uobis de predictis omnibus ueritas constiterit et ipsam eorum citacionem cum nominibus citatorum et termini ipsum comparendi ipsi domino archiepiscopo et domino nostro duci et vicario fidelliter

⁴⁰⁹ Riječ, uz odgovarajući znak za umetanje, naknadno dopisana na rubu lista.

⁴¹⁰ Riječ naknadno dopisana između redaka.

⁴¹¹ Tako u izvorniku.

⁴¹² U izvorniku su ove riječi doista odvojene znakovima koji odgovaraju današnjim navodnim znacima.

rescribatis. Datum Spaleti in castro ducali feria sexta proxima ante festum sanctorum Viti et Modesti martirum, anno domini millesimo CCCC IIII.

57.⁴¹³

30.06.1406., u Cetini.

Ivanis Nelipčić, knez Cetine, Klisa i Rame, traži od kaptola izaslanika koji će posvjedočiti činu uvođenja Franje Urkovog iz Šušnjara u posjed i ujedno uređivanja granica toga posjeda. Riječ je o posjedu Šušnjar, drugim imenom Zagradinje, u Dicmu u kliškome kneštvu.

¶^{fol. 76'} Honorabili capitulo metropolitane ecclesie Spalatensis amicis suis honorandis pro magistro Francisco filio Urchonis de Susnar.

Reambulatoria⁴¹⁴

¶^{fol. 76} Propria commisio domini comitis⁴¹⁵

Honorabili capitulo metropolitane ecclesie Spalatensis Iohannes inter cetera Cetine, Clisie, Rameque comes amiciciam paratam cum honore. Noueritis quod magister Franciscus literatus filius Urchonis de Susnar fidelis noster et dilectus familiaris ad nostram personaliter adiens presenciam petens nos precum humili cum instantia ut nos per nostrum ac uestrum homines methas predice sue possessionis Susnar alias Zagradinye uocate in districtu Dicmo comitatus Clisie existentis per nos sin mediantibus nostris aliis literis priuilegialibus efficacissimis iure perpetuo ac ireuocabiliter noue nostre donacionis titulo donate per omnia et collate eidemque propria nostra in persona ipsum introducendo statute reambulare et a nostris et aliorum iuribus possessionariis metaliter distinguere et separare, nouas iuxta ueteres methas ubi neccese esset et opportunum erigi facere dignaremur iuris ipsius uberiorem ad cautelam. Vnde nos predictam suam petitionem iustum et dignam nostre mentis in archanoy fore censes prefate possessionarie reambulacioni ac metharum erectioni et distinccioni de magnificarum dominarum Margarete matris ac Helisabeth conthorialis nostrarum necnon principaliorum familiarium et consiliariorum nostrorum maturo consilio prehabito nichilominus fidelia seruicia ipsius magistri Francisci per ipsum nobis ab exordio sue natuitatis incessanter impensa prorsus et exhibita considerando beniuolum consensum prebuimus pariter et assensum. Quamobrem uestram presentibus diligenter requirimus amiciciam et attente quatenus ad prescriptam possessionariam reambulacionem metharumque suarum erectionem et distinccionem faciendam uestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum quo presente